ПРАВИТЕЛЬСТВО РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА И ПРОДОВОЛЬСТВИЯ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

___________ 


       
   № ___

                 г. Ростов-на-Дону

О внесении изменений в некоторые постановления министерства сельского хозяйства и продовольствия Ростовской области

В целях приведения нормативных правовых актов Ростовской области в соответствие с действующим законодательством министерство сельского хозяйства и продовольствия Ростовской области п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в некоторые постановления министерства сельского хозяйства и продовольствия Ростовской области изменения согласно приложению.

2. Отделу программно-информационного обеспечения и мониторинга агропродовольственного рынка обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте министерства сельского хозяйства и продовольствия Ростовской области.

3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и применяется к правоотношениям, возникшим с 1 января 2014 г. 
4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя министра, курирующего вопросы развития малых форм хозяйствования. 
       Министр сельского хозяйства 

и продовольствия Ростовской области                                           К.Н. Рачаловский

Постановление вносит отдел 

координации развития потребительской 

и сельскохозяйственной кооперации
Приложение 

к постановлению

министерства сельского хозяйства и продовольствия
Ростовской области

от __________ № _____

Изменения, вносимые в некоторые постановления министерства сельского хозяйства и продовольствия Ростовской области
1. В приложении к постановлению министерства сельского хозяйства и продовольствия Ростовской области от 30.10.2015 № 33 «Об утверждении Административного регламента предоставления государственной услуги «Предоставление субсидий организациям потребительской кооперации (их союзам) и сельскохозяйственным потребительским кооперативам на возмещение части затрат на уплату авансовых платежей и текущих лизинговых платежей при приобретении в лизинг основных средств в части технологического, торгового и холодильного оборудования, транспортных средств, необходимых для закупки, переработки, хранения и сбыта сельскохозяйственной и пищевой продукции»:

1.1. В преамбуле раздела ( слова «Развитие кооперации, малого и среднего предпринимательства на селе» заменить словами «Поддержка малых форм хозяйствования».
1.2. В десятом абзаце подпункта 2.3.2. пункта 2.3. раздела 3 слова «Развитие кооперации, малого и среднего предпринимательства на селе» заменить словами «Поддержка малых форм хозяйствования».

2. В приложении к постановлению министерства сельского хозяйства и продовольствия Ростовской области от 30.10.2015 № 34 «Об утверждении Административного регламента предоставления государственной услуги «Предоставление субсидий сельскохозяйственным потребительским кредитным кооперативам на возмещение части затрат на уплату процентов по кредитам, полученным в российских кредитных организациях, и займам, полученным в кредитных кооперативах, для последующего предоставления займов своим членам–гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство, крестьянским (фермерским) хозяйствам по договорам, заключенным в 2012-2013 годах»:
2.1. В подпункте 2.4.2. пункта 2.4. раздела 3 слова «Развитие кооперации, малого и среднего предпринимательства на селе» заменить словами «Поддержка малых форм хозяйствования».

2.2. В тематическом заголовке приложения № 7 слова «Развитие кооперации, малого и среднего предпринимательства на селе» заменить словами «Поддержка малых форм хозяйствования».
3. В приложении к постановлению министерства сельского хозяйства и продовольствия Ростовской области от 30.12.2013 № 16 «Об утверждении Административного регламента предоставления государственной услуги «Предоставление субсидий на возмещение части затрат на приобретение основных средств в части технологического, торгового и холодильного оборудования, транспортных средств, необходимых для производства, закупки, переработки и сбыта сельскохозяйственной и пищевой продукции (мяса и мясопродуктов, молока и молочных продуктов, картофеля, фруктов, овощей, хлебобулочных и кондитерских изделий)»:
3.1. В подпункте 2.3.1. пункта 2.3. раздела 3 слова «Развитие кооперации, малого и среднего предпринимательства на селе» заменить словами «Поддержка малых форм хозяйствования».
3.2. Приложение № 1 к приложению № 9 изложить в редакции:
«Приложение № 1 к Договору от____________ №____

Перечень показателей для оценки эффективности полученной субсидии 

	№

п/п
	Наименование показателей
	Ед. измерения
	Показатели года, предшествующего году предоставления субсидий

(базовый год)
	Плановые показатели

	
	
	
	
	Текущий 20__ год
	Второй 20__ год
	Третий 20__ год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	Объем закупки (производства) сельскохозяйственной (пищевой) продукции, в том числе
	тонн
	
	
	
	

	
	мясо 
	тонн
	
	
	
	

	
	мясопродукты
	тонн
	
	
	
	

	
	молочные продукты
	тонн
	
	
	
	

	
	картофель
	тонн
	
	
	
	

	
	овощи
	тонн
	
	
	
	

	
	плоды
	тонн
	
	
	
	

	
	прочее (указать)
	тонн
	
	
	
	

	2.
	Средний уровень заработной платы на одного работника
	рублей
	
	
	
	

	3.
	Создание дополнительных рабочих мест 
	человек
	
	
	
	


Руководитель организации _______________________ _____________________

                                                                (подпись)                           (Ф.И.О.)

Главный бухгалтер организации_______________________ _________________

                                                                (подпись)                           (Ф.И.О.)

Дата М.П.»

3.3. Приложение № 2 к приложению № 9 изложить в редакции:

«Приложение № 2 к Договору от ____20__№ ___

Отчет

получателя субсидии на возмещение части затрат на приобретение основных средств, необходимых для производства, закупки, переработки, хранения и сбыта сельскохозяйственной продукции (мяса и мясопродуктов, молока и молочных продуктов, картофеля, фруктов, овощей, хлебобулочных и кондитерских изделий) об исполнении условий Договора

(наименование организации)

	№

п/п
	Наименование

показателей
	Ед.

измере-ния
	Предшествующий

Текущее

му году

(базовый)
	текущий год


	второй год
	третий год
	Средний показатель за три года

(гр.6+гр.9+гр.12)/3

	
	
	
	
	План*
	фактически
	Отклонение (гр.7-гр.4)
	План*
	фактически
	Отклонение (гр.9-гр.4)
	План*
	фактически
	Отклонение (гр.13-гр.4)
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	1.
	Объем закупки  (производства) сельскохозяйственной  (пищевой) продукции, в том числе
	тонн
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	мясо 
	тонн
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	молоко
	тонн
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	молочные продукты
	тонн
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	картофель
	тонн
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	фрукты
	тонн
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	овощи
	тонн
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	прочее (указать)
	тонн
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	2.
	Средний уровень заработной платы на одного работника
	руб.
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	3.
	Создание дополнительных рабочих мест 
	человек
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


*заполняется в соответствии с приложением № 1 к настоящему Договору  

Руководитель организации _______________________ _____________________

                                                                (подпись)                           (Ф.И.О.)

Главный бухгалтер организации_______________________ _________________

                                                                            (подпись)                           (Ф.И.О.)                                     Дата М.П.»
